平成28年10月17日

各位

上場会社名 大阪瓦斯株式会社

代表者  代表取締役社長 本荘 武宏

（コード番号 9532）

問合せ先責任者 財務部連結管理チームマネジャー 能村 一成

（TEL  06－6205－4537）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年4月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成29年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 533,000 38,000 38,000 25,500 12.26

今回発表予想（B） 532,000 49,500 50,000 33,000 15.86

増減額（B-A） ▲1,000 11,500 12,000 7,500

増減率（％） ▲0.2% 30.3% 31.6% 29.4%

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成28年3月期第2四半期）
641,418 94,067 92,961 65,980 31.71

平成29年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成28年9月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 405,500 24,000 33,000 26,500 12.74

今回発表予想（B） 412,000 37,500 50,500 39,500 18.99

増減額（B-A） 6,500 13,500 17,500 13,000

増減率（％） 1.6% 56.3% 53.0% 49.1%

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成28年3月期第2四半期）
512,430 77,441 82,867 60,590 29.12

修正の理由

大阪ガス個別において、円高の進展によるＬＮＧ価格の下落に伴い原料費が減少したこと※や、費用執行の下期への時期

ずれが発生したこと等により、連結および個別の売上高・営業利益・経常利益・四半期純利益・1 株当たり四半期純利益が前

回発表予想（平成28年4月27日）から変動する見通しとなりました。

 (※)原料費の変動と原料費調整制度に基づく販売単価への反映には一定のタイムラグがあり、平成29年3月期第2四半期

累計期間においては、一時的な増益要因となる見通しです。

 なお、平成29年3月期通期の業績予想につきましては、第2四半期決算発表時点で開示する予定です。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後さまざまな要因により

実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上